

Protokół Nr 54/2021

z wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej, Komisji Budżetu Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa oraz Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego z dnia 16 marca 2021 r.

W posiedzeniu udział wzięło:

- 5 członków Komisji Rewizyjnej, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Budżetu, Infrastruktury Komunalnej, Środowiska i Rolnictwa, tj. 100% składu,
- 5 członków Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego, tj. 100% składu.

(Listy obecności w załączeniu)

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:

1. Pan Stanisław Duszczyk - Wójt Gminy
2. Pani Ksenia Wąsowska – Sekretarz Gminy
3. Pani Renata Nowakowska – Skarbnik Gminy
4. Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Zaopiniowanie materiałów na sesję, takich jak:
 - realizacja zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2020 r. oraz sprawozdanie z Programu Wspierania Rodziny w Gminie Siennica
 - analiza funkcjonowania urzędzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2020 r.
 - projekty uchwał
4. Sprawy różne.
5. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
6. Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2020 r., wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2020 r., kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2020 r. (listopad, grudzień) i 2021 r. (styczeń, luty).

Ad. pkt 1

Otwarcia posiedzenia dokonała i przewodniczyła jego obradom Pani Magdalena Wróblewska – Przewodnicząca Komisji Edukacji, Zdrowia, Spraw Socjalnych i Bezpieczeństwa Publicznego. Na podstawie frekwencji członków w/w Komisji stwierdziła prawomocność obrad.

Ad. pkt 2

Porządek obrad został jednogłośnie przyjęty.

Ad. pkt 3

Sprawozdanie z realizacji zadań statutowych przez GOPS ze szczególnym uwzględnieniem pomocy dzieciom i rodzinom znajdującym się w trudnej sytuacji materialnej w 2020 r. przedstawiła Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy.

(materiał w załączeniu)

Pan Robert Broda – jakie potrzeby ma GOPS obecnie?

Pani Monika Wilk – najbardziej to potrzebny jest nam samochód.

Pani Hanna Dąbrowska – chodzi o osobę z Nowego Zglechowa, aby ktoś do niego dotarł, bo zawsze zaśmiecał otoczenie, ale teraz to jest coraz więcej.

Pani Monika Wilk – to raczej dla policji zadanie, właściciele na której zamieszkuje posesji powinni to zrobić.

Pan Michał Kobylński – GOPS ma dużo pracy i co roku dostaje nowe zadania. Czy macie wystarczającą ilość pracowników?

Pani Monika Wilk – oczywiście potrzebujemy pracownika, wielokrotnie był prowadzony nabór, ale brak chętnych, chodzi głównie o wykształcenie.

Sprawozdanie z realizacji Programu Wspierania Rodziny za 2020 r. przedstawiła Pani Monika Wilk – Kierownik GOPS w Siennicy.

(materiał w załączeniu)

Analizę funkcjonowania urządzeń komunalnych istniejących na terenie gminy za 2020 r. przedstawił Pan Stanisław Duszczyk – Wójt Gminy.

(materiał w załączeniu)

Pani Anna Zgódka – jak często badana jest woda?

Pan Wójt – mamy wskazane punkty do poboru, spełniamy ustawowe minimum badań. Złożyliśmy wniosek na modernizację SUW Siennica, czekamy na wyniki.

Pan Robert Broda – analiza jest czytelna, między sprawnością a przypisem jest różnica.

Pan Wójt – płukanie urządzeń, płukanie sieci, pożary, awarie oraz niestety nielegalne przyłącza też są. Też liczniki u działkowców, gdzie nie zawsze możemy ich zastać, raz w roku wysyłamy informację do tych, którzy w ogóle nie podali stanu licznika. Przy kolejnej wymianie, tam gdzie pracownik nie ma dostępu to wodomierze będą na odczyt zdalny.

Pan Robert Broda – na wywóz osadów z oczyszczalni jest dodatkowa umowa?

Pan Wójt – tak, jest dodatkowa umowa, był robiony przetarg.

Pan Robert Broda – za odpady i wywóz osadów to łącznie 2,5 mln zł płacimy. Czy można zachęcić inne firmy do obsługi naszej gminy, dlaczego tylko Ekolider, może zaproszenia do innych wysłać?

Pan Wójt – prawo zamówień publicznych nie pozwala nam się kontaktować z firmami, a startować mogą firmy z całej UE.

Pan Robert Broda – konserwacja oświetlenia – co na to się składa?

Pan Wójt – są to głównie naprawy oświetlenia, na początku roku robimy zapytanie ofertowe i to zależy od ilości zgłoszeń.

Pani Hanna Dąbrowska – jedna z mieszkanek przekazała mi, że podczas kontroli śmieci miała z żółtego worka odrzucone plastikowe doniczki, części lalek plastikowych. Ponadto inna osoba wystawiła 3 telewizory, odebrali tylko dwa.

Pan Wójt – przy kalendarzach jest informacja o segregowaniu śmieci, bo część można oddać tylko na PSZOK. Jeśli chodzi o telewizory to prawdopodobnie ten jeden nie był kompletny.

Pani Hanna Dąbrowska – ludzie zgłaszają, że tyle płaca za śmieci i jeszcze muszą dowieźć sobie na PSZOK, a niektórzy nie mają czym.

Pan Wójt – my robimy i tak więcej niż wymaga ustawa, a to też wpływa na koszt.

Pani Hanna Dąbrowska – czy w tym sprawozdaniu do Wód Polskich będziemy wykazywali, że dążymy do wyrównania, dojścia do zera?

Pan Wójt – mamy taki obowiązek nawet, że nie możemy zarabiać i dokładać do tego.

Pan Stanisław Majszyk – wodociągów jest dużo, budować nie będziemy, ale kanalizację to będziemy. Skończymy spłacać jeden kredyt i pewnie weźmiemy drugi na rozbudowę. Tutaj zakład komunalny być może obniżył by te koszty. Analiza – w kanalizacji ten przepływ w 2019 i 2020 jest znaczący, są duże skoki.

Pan Wójt – tutaj w Siennicy to wchodzi deszczówka, żeby to sprawdzić to potrzebne jest kamerowanie sieci, a to duży koszt.

Pani Teresa Łojczyk – brak wody w okresie letnim, mam telefony jej braku, a osoby z domków letniskowych przyjeżdżają najczęściej na weekend i dużo zużywają. Trzeba jak najszybciej założyć te zdalne liczniki.

Pan Wójt – przy wymianie liczników wychodzi, czy ktoś rzetelnie podawał ich stan. Będziemy wymieniali na zdalne.

Pan Bartłomiej Czajka – kwota za wylapywanie psów i kotów to jest astronomiczna, czy są jakieś statystyki?

Pan Wójt – tak są statystyki, jest to odławianie i opieka nad zwierzęciem. Zawsze żądamy potwierdzenia od sołtysa, że jest to bezdomne zwierzę.

Przedstawione zostały projekty następujących uchwał:

- w sprawie zmian w Uchwale Nr XXIX.0007.252.2021 Rady Gminy w Siennicy z dn. 04 lutego 2021r. w sprawie ustalenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również tryb ich pobierania

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie przyjęcia Regulaminu przyznawania Stypendium Wójta Gminy Siennica w ramach Lokalnego Programu Wspierania Edukacji Uzdolnionych Dzieci i Młodzieży

Pan Wójt – w poprzednim regulaminie były jeszcze gimnazja, zmieniliśmy to, są podane też kryteria przyznawania. Był on konsultowany z dyrektorami wszystkich szkół.

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie przyjęcia „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Siennica w 2021 roku”

Pan Wójt – program opiniowany był przez lekarza weterynarii, koła łowieckie oraz ze stowarzyszeniami zajmującymi się zwierzętami. Mamy podpisaną umowę z firmą i schroniskiem.

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- w sprawie nadania nazwy ulicy w miejscowości Siennica

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- zmieniająca Uchwałę Nr XXVIII.0007.234.2020 Rady Gminy w Siennicy z dn. 29.12.2020 r. dotyczącej Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Siennica na lata 2021-2029

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok – I projekt

Pani Skarbnik – chodzi tutaj tylko o nazewnictwo, kwoty się nie zmieniają, dlatego są dwie uchwały w sprawie zmian w budżecie.

- w sprawie zmian w budżecie gminy na 2021 rok – II projekt

Pan Wójt – dodatkowo 10 tys. zł dla spółek wodnych oraz na wynagrodzenia dla pracowników jednostek podległych. musimy przeliczyć jakie podwyżki. Po raz pierwszy subwencja przyszła większa, wszystko zostało dokładnie zrobione.

Pan Bartłomiej Czajka – te 7,5 tys. zł na dowóz na szczepienia, ile osób już było dowiezionych?

Pan Wójt – osób dowiezionych jeszcze nie było, ale telefonów bardzo dużo. Jest to kwota na organizację i koordynatora.

- w sprawie przyjęcia zasad i trybu postępowania przy udzielaniu spółkom wodnym dotacji celowych z budżetu Gminy Siennica i sposobu jej rozliczania

Pan Wójt – Spółka Wodna Siennica działa, zrobione zostały aktualizacje map.

Pani Hanna Dąbrowska – gdzie można składać wnioski o meliorację?

Pan Wójt – można przez pracownika ds. spółki wodnej na piśmie.

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

- udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Gminy Kołbiel

K. Rewizyjna: za – 5 głosów

K. Budżetu: za – 5 głosów

K. Edukacji: za – 5 głosów

Ad. pkt 4

Sprawy różne:

Pan Zenon Jurkowski – przypomniał o oświadczeniach majątkowych do końca kwietnia wraz z PIT-em należy złożyć. Ponadto poinformował, że wpłynęło pismo od właściciela Ziubiakowej Karczmy z Nowej pogorzeli z prośbą o zwolnienie z opłaty za podatek od nieruchomości. Tarcze antykryzysowe przewidują takie możliwości poprzez podjęcie uchwały. Mam taki wniosek, aby wesprzeć przedsiębiorcę, ale na bazie przepisów podatkowych.

Pan Wójt – wójt jako organ nie może zwolnić z podatku, jedynie umorzyć zaległości. Taki przedsiębiorca musi złożyć wniosek o umorzenie, jest dość dużo załączników do tego. Drugą formą jest uchwała zwalniająca z podatku.

Pan Robert Broda – jest tarcza rządowa i z tego źródła mogą korzystać, może ewentualnie odroczenie płatności. Jeśli pandemia dalej się utrzyma to możemy się zastanowić.

(Radna p. H. Dąbrowska opuściła posiedzenie)

Pan Wójt – do mnie wpłynęło pismo o tej samej treści. Ja jestem za tym, aby to było z ordynacji podatkowej, są tarcze antykryzysowe.

Pan Zenon Jurkowski – możemy doprowadzić do konfrontacji i zaproponować im to co wójt proponuje. Jeśli sytuacja będzie bez zmian to możemy podjąć uchwałę o zwolnieniu z podatku. Jako Rada też musimy mieć dokumenty o sytuacji, aby podjąć uchwałę. Doprowadzić do spotkania przedstawicieli Rady, Wójta i przedsiębiorcy.

Pani Teresa Łojarczyk – na terenie są też jeszcze inni przedsiębiorcy z tej branży i też mogą zwrócić się z podobnym pismem i budżet będzie stratny.

Pan Wójt – to nie my zakazaliśmy tylko rząd i od nich powinni się starać, ale jeśli upadną to dla nas też będzie strata z podatku. Jeśli będzie taka uchwała to nie będzie musiał wnioskować, tylko odbierze zmienioną decyzję, ponadto będzie ona dotyczyła wszystkich osób wpisanych pod tym samym numerem PKD.

Pan Zenon Jurkowski – ja był bym za tym, aby skontaktować się z przedsiębiorcą i przedstawić jakie są możliwości.

Pan Robert Broda – ja jestem za tym, aby przesunąć płatności, bez zwolnienia ze składki. Odroczyć płatności bez odsetkovo.

Pan Zenon Jurkowski – czy my Rada chcemy podjąć taką uchwałę, czy proponujemy inną formę. Moim zdaniem lepiej będzie podjąć pomoc poprzez ordynację podatkową. Bez względu jaka decyzja będzie, to musimy mieć więcej informacji.

Głosowanie – czy jest zgoda na podjęcie uchwały o zwolnieniach dla przedsiębiorców branży gastronomicznej z terenu Gminy Siennica?

K. Rewizyjna: za – 0 głosów, przeciw – 4 głosy, wstrz. się – 1 głos

K. Budżetu: za – 1 głos, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 3 głosy

K. Edukacji: za – 0 głosów, przeciw – 2 głosy, wstrz. się – 2 głosy

Głosowanie nad wnioskiem o inną formę pomocy na bazie przepisów podatkowych

K. Rewizyjna: za – 5 głosów, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 0 głosów

K. Budżetu: za – 4 głosy, przeciw – 1 głos, wstrz. się – 0 głosów

K. Edukacji: za – 4 głosy, przeciw – 0 głosów, wstrz. się – 0 głosów

Pan Bartłomiej Czajka – 22 lutego odbyło się posiedzenie K. Rewizyjnej w sprawie pisma z Nowej Pogorzeli – dotyczyło budowy parkingu i chodnika przy szkole. Przedstawił treść odpowiedzi od radnego i sołtysa z Nowej Pogorzeli.

Pan Stanisław Majczyk – chodziło o inne zbadanie sprawy, w tym samym czasie był chodnik w Starogrodzie. Tam jest już zrobiony, a u nas są braki.

Pan Bartłomiej Czajka – nie ma żadnych pisemnych ustaleń z ZDP kto i w jakim zakresie będzie to wykonywał.

Pani Monika Soczewka – kiedy rozpocznie się równanie dróg?

Pan Wójt – rano mamy mrozy, a w południe błoto już i nie będziemy na razie równać. Z automatu wszystkie drogi będą równane.

Pani Magdalena Wróblewska – w Dąbrowie uszkodzony jest spowalniacz, ten bliżej Pogorzeli.

Pan Zenon Jurkowski – czy gmina uruchomiła już wycinkę zakrzaczeń?

Pan Wójt – tak, w zeszłym tygodniu zostało to uruchomione.

Pan Bartłomiej Czajka – na ul. Leśnej w Siennicy od strony lasu tworzy się dzikie wysypisko.

Pan Robert Broda – proszę sprawdzić naprawy po wykonaniu gazu.

Pan Wójt – odbiory zostały przesunięte, aby po zimie wyszły wszystkie nieścistości.

Pan Czesław Pałdyna – zapytał o folie rolnicze.

Pan Wójt – do końca lutego było przedłużone zbieranie, obecnie nie ma naboru i rolnicy niestety muszą sami szukać firmy do utylizacji.

Ad. pkt 5

Protokół z poprzedniego wspólnego posiedzenia został jednogłośnie przyjęty w głosowaniu.

Ad. pkt 6

Kontrola Komisji Rewizyjnej: dochodów i wydatków w gospodarce „śmieciowej” za 2020 r., wydatków z budżetu gminy związanych z równaniem dróg gminnych za 2019 r., kontrola finansowa zimowego utrzymania dróg gminnych za 2020. (listopad, grudzień) i 2021 r. (styczeń, luty).

Dochody i wydatki związane z funkcjonowaniem systemu gospodarki odpadami komunalnymi za 2020 rok.

Dochody: wykonanie 1 580 139,19 zł. Ogółem liczba mieszkańców objętych opłatą za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 6 732 osoby oraz 105 szt. Zdeklarowanych działek letniskowych. W 2020 roku wystawiono na poczet zaległości 1347 upomnienia i 73 tytuły wykonawcze.

Wydatki: wykonanie 2 375 097,38 zł w tym umowa z firmą EKOLIDER za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu gminy Siennica.

Wydatki bieżące w dziale Transport i łączność w 2020 roku

W 2020 roku na wydatki bieżące – 721 698,06 zł, z tego fundusz sołecki 350 872,85 zł.

Z wydatków przeznaczono na: zakup kruszyw, destruktu na drogi gminne, zakup paliwa do równiarki, koparko-ładowarki, koszy ulicznych – 432 504,77 zł; usługi remontowe dróg – 89 723,01 zł; wydatki majątkowe – 651 006,86 zł.

Zimowe utrzymanie dróg

Gmina Siennica miała podpisaną umowę na zimowe utrzymanie dróg gminnych w sezonie 2020/2021 z Firmą Wielobranżową Janusz Augustyniak z Gągolino. Ponadto na koszt gminy realizowano zimowe utrzymanie dróg w Siennicy z wykorzystaniem ciągnika wraz z pługiem i posypywarką oraz równiarkę będące na stanie Urzędu Gminy.

W 2020 roku nie poniesiono żadnych wydatków. Poniesione koszty w 2021 roku (styczeń – 15 marca) to kwota 11 529,00 zł.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Ewa Chwesiuk

Ewa Chwesiuk

insp.ds. Rady Gminy

Przewodniczący Komisji
Magdalena Wróblewska
Magdalena Wróblewska